Sig(num) + man(us) predicti Guidi q(ui) hoc brev[e] scribere rogavit. | 
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 Sig(na) +++ manuum Begolocti quondam Paltonieri et Ru|stichelli quondam Tiethi et 

Melanesi quondam Donathani et Feci quondam | Veki rogatorum testium et sunt anni 

D(omi)ni millesimo .C. | .LXVIII., .III. kal(endas) madii, indict(ione) prima. | 

 (SN) Ego Guido iudex ordinarius atque not(arius) | do(m)ni imperatoris Frederici hoc 

breve me|morie scripsi co(m)plevi et dedi. 
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60 

BREVE TENIMENTI 
1173 juin 30, Pistoia 

Dulcetus et son frère Ugolinus, fils de Caronis, et Martinellus, fils de Carboncelli, ainsi que 
Rastellerius, fils de Dontori, donne per tenimentum à Agnès, abbesse du monastère San 
Mercuriale, au nom de son monastère et de l’église Saint-Martin de Varazano, une pièce de 
terre avec des oliviers, située à Villiano, contre le versement par les moniales Marina, Iuliana 
et Mabilia d’un servitium de 24 sous lucquois et le versement d’une pensio annuelle en 
décembre d’un denier lucquois. Rubertus not. 

Original, parchemin, ASF, Diplomatico, Pistoia, S. Mercuriale, 1173 giugno 30 (2) [A]. 
Regeste, Enti eccl. e spedali, S. Mercuriale 45 (1173 giugno 30). 

(SN) In Christi nomine. | Notitia bre|vis qualit(er) | actum est ante ecclesiam | sancti 

Mercurial(is) Pist(orie) | civitatis, presentia | bonorum hominum quorum sub(ter) | leguntur 

nomina Dulcect(us) et | Ugolinus germani filii quondam Caro|nis et Martinellus quondam 

Car|boncelli et Rastellerius quondam | Dontori deder(un)t per inves(titu)|ra(m) in tenimento 

Agnese abbatisse | suprascripti monasterii vice suprascripti monasterii et | vice sancti Martini 

de Varathano, | videlicet unum petium terre cum suis olivis | ad Villianum positum, et est 

amembratum | a duabus partibus cum terra Martinelli quondam | Carboncelli, a tertia 

suprascripti Rastellerii et Vito|rini quondam ***, a quarta via, sicut | dictum est et 

suprasctiptum petium terre cum omni suo edi|ficio et omnibus accessionibus et pertinentiis 

eius, | predicti consortes deder(un)t in tenimento suprascripte ab|batisse vice suprascriptarum 

ecclesiarum, pro servitio | viginti quattuorum solidorum bonorum luc(ensium) denariorum, | 

q(uod) inde acceperant a Marina et Juliana et Mabilia, | tali modo quod ab hac hora in antea 

sit potestate | suprascriptarum ecclesiarum et rectoris vel rectricis earum et cui | deder(int), in 

perpetuum habendi, tenendi, possidendi, labo|randi, laborare faciendi, edificandi, edificare 
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fa|ciendi, et usufructandi, et tamen per omnem annum in men|se decemb(ri) pensione inde 

reddere debeat rectrices vel | rectores suprascriptarum ecclesiarum aut cui dederint vel missus 

| suprascriptis consortibus et eorum heredibus aut certo misso unum denar(ium) | bonum 

luc(ensem) et non amplius, unde repromiser(un)t predicti consortes | q(uod) si ipsi vel eorum 

heredes litigaverint inde suprascriptas ecclesias | vel earum rectrices aut cui dederint 

minuaverint vel sub|traxerint aut aliquid amplius eis quodlibet modo super posuerint et | ab 

omni persona non defenderint, tunc spoponder(un)t et obliga|ver(un)t se suosque heredes 

componere et dare penam eis | bonorum luc(ensium) denariorum sol(idos) quadraginta et octo. 

Hoc | actum est presentia Boctingori quondam *** et Gali|garii quondam *** et Guarniti 

quondam *** | et Factobeni presbiteri et s(un)t anni Domini .M. .C. LXXIII., | pridie 

k(alendas) iul(ii), indictione sexta. 

Signum +++ manus de suprascriptorum | consortium qui hoc breve fieri rogaver(un)t. | 

(SN) Rubertus not(arius) et iudex sacri palatii ibi fuit | et hoc breve eorum rogatu 

scripsit. 
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61 

CARTULA LIBELLI 
1173 novembre 13, s.l. 

Rodolfus, fils de Rossi, donne en livello à Benedecto, fils de Sigiroli, une pièce de terre située 
à Santa Giulia contre le versement d’un servitium de 105 sous lucquois et le versement 
annuel en août, à la canonica de Pistoia, de 5 quartina de grain, à la mesure de Pistoia. 
Carnalis not. 

Original, parchemin, ASF, Diplomatico, Pistoia, Capitolo, 1173 novembre 13 [A]. 
Regeste, Canonica 527 (1173 nov. 13) 

(SN) In nomine domini nostri Iesu Christi | Dei eterni et sunt anni | Domini .M. .C. 

.LXXIII, idus | novemb(ris), ind(ictione) .VII.. Manifestus sum ego | Rodolfus quondam Rossi 

quia per hanc cart(ulam) | libellario nomine, do et trado tibi Be|nedecto quondam Sigiroli, 

videlicet | unum petium terre positum in sancta Iulia | et terrefinatus sic ab una parte cum | 

terra Dalimanni que tenet da predicto | Rodolfo, a secunda parte cum terra Melioracki | et 

Caralii germani quondam Burnecti, a tertia parte cum | terra Rusticelli Bothe, a quarta parte 

via pu|blica, predictum vero petium terre sicut superius dicitur et desi|gnatur, in in(tegrum), 

una cum inferioribus et superioribus seu cum acces|sionibus et ingressibus suis et cum omni 

iure et sua actione et sue | pertinentie et cum omni suo hedificio super se habente ego 

supracriptus | Rodolfus, do et trado tibi suprascripto Benedecto libellario nomine | pro servitio